Estado do Pará

    PODER LEGISLATIVO

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores CEP 68.385-000 CNPJ: 22.981.096/0001-59. FONES: (94) 3433-3824/1484/1515 - TUCUMÃ-PA

 E-mail: cmtuc@hotmail.com - Site: www.cmtucuma.pa.gov.br – Facebook: www.com/camara.tucuma.1

                                             TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL URBANO, LOCALIZADO NA AVENIDA BELÉM, Nº

1353, BAIRRO DAS FLORES, SETOR 06 – QUADRA 16 – LOTE 510, PARA SEDIAR A

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PARÁ.

FORNECEDOR: ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI

Valor: R$ 126.500,00 (CENTO E VINTE SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

               Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos do Processo

Administrativo nº 004/2022, RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com

fulcro no art. 24, inc. X da citada lei, a Dispensa de Licitação nº 003/2022 a contratação da

Sra. ADAIRES ALVES DE ABREU LANGUINOTTI, CPF sob o nº 761.833.512-53, para

LOCAÇÃO DO IMÓVEL URBANO, LOCALIZADO NA AVENIDA BELÉM, Nº 1353,

BAIRRO DAS FLORES, SETOR 06 – QUADRA 16 – LOTE 510, PARA SEDIAR A

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PARÁ no valor total de R$ 126.500,00 (CENTO E

VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS), sendo pago mensalmente a quantia de

R$11.500,00 (ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

            Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se o contrato e o

empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se o

presente ato, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

 Tucumã/PA, 16 de fevereiro de 2022.

___________________________

WELINGTON FARIA DA COSTA
Pres. / CMT / Biênio 2021/2022

		2022-02-16T09:07:54-0300
	WELINGTON FARIA DA COSTA:63667460287